
Maďarsko: Zemědělská půda musí být chráněna před spekulanty | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Maďarský  parlament,  ve  kterém  má  většinu  pravicově
konzervativní  strana Fidesz,  navrhl  v  červenci  minulého
roku  úpravu  ústavního  zákona,  týkajícího  se  nabývání
zemědělské půdy cizinci. Ten nyní vstoupil v platnost.

Tisková agentura AgE uvedla, že z rozhodnutí ministerstva pro místní rozvoj mohou nyní
skupovat  zemědělskou půdu v  Maďarsku pouze maďarští  občané:  „Země je národním
dědictvím  a  živnou  půdou  národa.  Oba  tyto  prvky  musí  být  chráněny  před
spekulanty.“ Hlasování je historickým zlomem a znamená „začátek nové éry maďarského
zemědělství.“

Maďarsko již dříve v roce 2003 vyjádřilo na přístupových jednáních EU vážná znepokojení
ohledně budoucnosti své zemědělské půdy a odložilo jednání o jejím prodeji na rok 2011.
Tato lhůta byla následně prodloužena až do dubna 2014. Státní zákon o zákazu prodeje půdy
cizincům má také obsahovat klauzuli, která stanovuje parametry týkající se vyvlastňování
půdy. Ta má sloužit jako bariéra proti snahám o obcházení tohoto zákona.

Zdroj Zuerst!: Ungarn: Parlament beschließt Verbot von Landverkäufen an Ausländer, 13.
ledna 2013.

http://zpravy.e15.cz/byznys/zemedelstvi/zemedelskou-pudu-budou-moci-vlastnit-pouze-madarsti-malorolnici-922155
http://www.topagrar.com/news/Home-top-News-Auslaender-dauerhaft-vom-Landkauf-ausgeschlossen-1029804.html
https://web.archive.org/web/20180623154905/http://zuerst.de:80/2013/01/13/ungarn-parlament-beschliest-verbot-von-landverkaufen-an-auslander/

